
QUATTRI ASSICURAZIONI S.R.L.

VIA LECCO, 22 - 22036 ERBA (CO)

NOMINA WB MANAGER

ATTO DI DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL CANALE
INTERNO DI SEGNALAZIONE DEGLI ILLECITI (WHISTLEBLOWING MANAGER)

(art. 4 del D.Lgs. 24/2023)
PREMESSO CHE

• il Decreto Legislativo 10 marzo 2023, n. 24 “Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2019, riguardante la protezione delle
persone che segnalano violazioni del diritto dell’Unione e recante disposizioni riguardanti la
protezione delle persone che segnalano violazioni delle disposizioni normative nazionali”,
applicabile a partire dal 15 luglio 2023, introduce la figura del Responsabile della Gestione del
canale interno di segnalazione degli illeciti (artt. 4 e 5);

• le menzionate disposizioni prevedono che il ruolo di Whistleblowing Manager sia affidato «a
una persona o a un ufficio interno autonomo dedicato e con personale specificamente formato
per la gestione del canale di segnalazione, ovvero [è affidato] a un soggetto esterno, anch’esso
autonomo e con personale specificamente formato» (art. 4, comma 4).

La società QUATTRI ASSICURAZIONI S.R.L. P.IVA / C.F. 03612530133 con sede legale in
VIA LECCO, 22 - 22036 ERBA (CO) nella persona del Legale Rappresentante p.t. QUATTRI
STEFANO (di seguito, la “Società”) all’esito di una valutazione comparativa, ha ritenuto che QUATTRI
STEFANO QTTSFN79L28E507M di seguito, “Whistleblowing Manager”) sia in possesso della specifica
formazione richiesta dall’art. 4, par. 2, del D.Lgs. 24/2023, per la nomina a Responsabile della Gestione
del canale interno di segnalazione degli illeciti, e non si trova in situazioni di conflitto di interesse con la
posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare

DELIBERA

di designare il Whistleblowing Manager come Responsabile della Gestione del canale interno di
segnalazione degli illeciti per la Società. Pertanto,

DESIGNA

il Whistleblowing Manager come Responsabile della Gestione del canale interno di segnalazione degli
illeciti per la Società.

Tale soggetto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 24/2023, è incaricato di svolgere, in
piena autonomia e indipendenza, i seguenti compiti e funzioni:

1. gestire il canale interno di segnalazione;

2. rilasciare alla persona segnalante l’avviso di ricevimento della segnalazione;

3. mantenere le interlocuzioni con la persona segnalante e richiedere a quest'ultima, se
necessario, integrazioni;

4. dare diligente seguito alle segnalazioni ricevute;

5. fornire riscontro alla segnalazione;

NOIMNA WB MANAGER 1



QUATTRI ASSICURAZIONI S.R.L.

VIA LECCO, 22 - 22036 ERBA (CO)

NOMINA WB MANAGER

6. mettere a disposizione informazioni chiare sul canale, sulle procedure e sui presupposti per
effettuare le segnalazioni interne, nonché sul canale, sulle procedure e sui presupposti per
effettuare le segnalazioni esterne;

7. rivolgersi immediatamente agli organi interni o enti/Autorità preposte, qualora ravvisi la
fondatezza delle segnalazioni ricevute.

La Società si impegna a:

• mettere a disposizione del Whistleblowing Manager risorse adeguate al fine di consentire
l’ottimale svolgimento dei compiti e delle funzioni assegnate

• non rimuovere o penalizzare il Whistleblowing Manager in ragione dell’adempimento dei compiti
affidati nell’esercizio delle sue funzioni;

• garantire che il Whistleblowing Manager eserciti le proprie funzioni in autonomia e
indipendenza, non assegnando allo stesso attività o compiti che risultino in contrasto o conflitto
di interesse.

02/01/2024,

QUATTRI ASSICURAZIONI S.R.L.

NOIMNA WB MANAGER 2


